
\  /  pátek 1. dubna jsme s přítelem Janem 
V  Hnízdilem uvedli do života Výzvu NEO 

2011. Jde o záměr, který se stává platfor
mou pro rozumné síly občanského vzdoru. 
Nemáme nekonečné zdroje, jako parla
mentní strany, a tudíž náš projekt nedopro
vází bombastická kampaň. Nechtěli jsme 
jej přeorganizovat a ani zamazat marketin- 
■govým rámusem. Vše podstatné je v textu. 
Ostatní jsme již sdělili ve svých článcích. 
Výzva si žije svým životem. Lidé si ji přepo- 
sílají a pomalu nachází své adresáty. 
Předně chci poděkovat těm statečným a 
odhodlaným spoluobčanům, kteří překo
nali strach. Vážíme si Vaší podpory.

VÝZVA
My, níže podepsaní občané, zástupci 
neparlamentních politických subjektů, 
zájmových, profesních a občanských inici
ativ se svým podpisem připojujeme к Výzvě 
NEO 2011 (NE Okrádaní -  neparlamentní 
občanská opozice).
Jsme velmi znepokojeni z toho, jakým způ
sobem je spravována naše země. Není 
nám lhostejný osud země, v níž žijeme. 
Vedle ekonomické krize jsme svědky i zos
třující se krize politické. Zodpovědnost za 
dnešní stav nesou především parlamentní 
strany. Politika je už pouhým tvrdým byzny
sem a bojem o zbytky kořisti. Jsme svědky 
drancování veřejných zdrojů. My všichni 
neseme díl odpovědnosti za dnešní stav 
společnosti. Umožnili jsme vládnout těm, 
kteří upřednostňují svůj osobní prospěch. 
Zvolení zástupci mohou dělat pouze to, 
co jim dovolíme konat. Politika dnes fun
guje zejména na principu vzájemných pro
tislužeb, lobbyismu, klientelismu, různých 
forem korupce a propojení politiky s pod
nikatelskou sférou či dokonce organizova
ným zločinem. A tomuto stavu říkáme dost! 
Pokračování dnešní mravní mizérie může 
vést ke katastrofálním koncům. Nechceme 
dopustit situaci, kdy naše děti nebudou 
chtít žit ve své zemi, neboť ji nebudou moci 
věřit. Nás domov po více než 20-ti letech 
svobody a demokracie nevzkvétá. Je čas 
na zásadní projev občanského vzdoru.

NECHCEME
• Neslušnou, nespravedlivou, neefektivní 

a nefunkční správu země
• Selektivní uplatňování práva pro vyvo

lené
• Aby politické strany utrácely na své kam

paně stomiliónové částky z veřejných 
zdrojů

• Veřejnoprávní média v rukou parlament
ních stran

• Nepromyšlené škrtání výdajů místo 
zásadních strukturálních reforem

• Pokračování daňových úniků

POVINNÝ VÝTISK
V Krajská knihovnai

Karlovy Vary

Vystoupit z anonymity nelze bez odvahy. 
To platí v každé době. Vzpomínáte na 
petici „Několik vět“ z konce osmdesátých 
let? Tehdy těch prvních signatářů bylo také 
pár desítek.
Ovšem ve chvíli, kdy bylo zřejmé, že režim 
praská ve švech, se množina těch, kteří 
chtěli přidat svůj podpis, násobila řádově. 
Podobnost čistě náhodná?
Kdo ví?
Na internetových diskusích už se do nás 
pustili anonymní glosátoři. Někteří považo
vali naši akci za apríl, či zvláštní oslavu 
Mezinárodního dne ptactva. Našli se i tací, 
kteří zaútočili v osobní rovině.

Trička se změnila, obsah sdělení také, ale 
metody a formy boje o moc mají své pokra
čovatele i dnes.
К tomu není co dodat. Podobnost čistě 
náhodná? Asi ne. Pro nás pouze důkaz 
toho, že jsme zasáhli terč.

Petr Havlík (email z 12.4.2011)

Podívali jsme se na obsah Výzvy a zjistili, 
že neobsahuje nic, pod co by se slušný 
člověk neměl podepsat. Spíš naopak. Měl 
by ji podepsat KAŽDÝ, kdo se za slušného 
člověka považuje. Nebo se (zase jednou) 
schoulit a tiše stydět... Posuďte sami, zde 
je plné znění.

VÝZVA N E O  2011

UŽ SE NENECHÁME OKRÁDAT

• Aby veřejné zakázky ovládaly anonymní 
akciové společnosti

• Tzv. tlustou čáru za érou české cesty 
privatizace, ale naopak pojmenování a 
potrestání strůjců řady účelových pochy
bení

• Prázdné populistické proklamace, ale 
zcela konkrétní legislativní změny, které 
povedou к  nápravě

• Politické ovlivňování policie, státních 
zastupitelství a soudů

• Aby se stát zcela zřekl vlivu a kontroly 
nad strategickými komoditami -  teplo, 
voda, energie

• Obsazování postů ve státní správě jen 
podle stranické příslušnosti

• Bezmeznou imunitu pro poslance a 
senátory

CHCEME
• Důsledné uplatňování práva a pořádku
• Zásadní změnu Ústavy, která povede ke 

slušné, efektivní, spravedlivé a funkční 
správě země

• Zastavit drancování veřejných zdrojů
• Zásadní omezení hazardu
• Důsledný výběr daní v ČR a ne v daňo

vých rájích
• Důkladný audit posledních 20. let
• Mediální prostor pro širokou občanskou 

diskusi
• Nový volební systém, který zvýrazní 

osobní kvality kandidátů, ne pouze jejich 
stranickou příslušnost

• Změnu financování politických stran 
(omezit zdroje a zpřísnit kontrolu)

• Přiměřenou pomoc nemohoucím a 
potřebným

• Aby stát důsledně uplatňoval vliv a kon
trolu nad strategickýrrii komoditami -  
teplo, voda, energie

• Svěřit správu země do rukou skutečných 
odborníků, ne stranických kádrů

• Zavedení přímé osobní, nejen poli
tické, ale i hmotné odpovědnosti poli
tiků a úředníků za případná prokazatelná 
pochybení

JAK TOHO DOSÁHNOUT?
Jsme pro předčasné parlamentní volby, a to 
nejpozději na podzim 2012 společně s kraj
skými volbami, které odstraní W P (velký 
volební podvod) dnešní vládní koalice za 
tiché spoluúčasti ostatních parlamentních 
stran.
Jsme přesvědčeni, že dnešní parlamentní 
strany nejsou schopny a ani ochotny usku
tečnit výše uvedené nezbytné změny.

Tento text a podpisový formulář najdete 
na http://www.neo2011.cz/

*  Obsah
Výzva N E O  2 0 1 1 . . .1

O krad en ý  s tá t . . .2
R iziko  ra d ia c e  z  F u ku šim y

u ž  n e lze  z a n e d b a t . . .4
A rg en tin a . . . 6

P říz ra k  k o s m ick éh o
„ h a d a 11 . . .12

N áp isy  z  doby bronzové  
n a  ja n ta re c h  и B ern storfu . . . 20

J a k  js e m  s e  u to p il . . . 26
L evan d u le  lé k a řs k á . . .36

A dost! . . . 38

WM MAGAZÍN 112 1

http://www.neo2011.cz/

